
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Совет муниципального района «Ижемский» и 

администрация муниципального района «Ижемский» 

 

 

 

 

Информационный 

Вестник 

 

Совета и администрации 

муниципального образования 

муниципального района «Ижемский» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 25 от 12.07.2024 года 

с. Ижма  

 

 



2 
 

                  Содержание 

Постановление № 477 О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального района  

«Ижемский» от 30 декабря 2021 года № 999 «Об 

утверждении муниципальной программы 

муниципального образования муниципального 

района «Ижемский» «Развитие экономики» 

 

3 

Постановление № 481 О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального района 

«Ижемский» от 24.12.2019  № 969 

«Об утверждении цен на платные услуги, 

оказываемые населению муниципальным 

бюджетным дошкольным образовательным 

учреждением «Детский сад № 3» с. Ижма 

 

5 

Постановление № 492 О проведении общественных обсуждений  7 

Постановление № 497 О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального района 

«Ижемский» от 27 декабря 2021 года № 970 «Об 

утверждении муниципальной программы 

муниципального образования муниципального 

района «Ижемский» «Муниципальное 

управление» 

 

9 

Прочее Результаты собрания граждан 

 

17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



3 
 

«Изьва»  

муниципальнöй районса  

администрация 

 

Администрация  

муниципального района  

«Ижемский» 

 

                                                                       Ш У Ö М 

 

    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от 04 июля 2024 года                                                                                     №  477                                                                                                                
Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма                        

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

района «Ижемский» от 30 декабря 2021 года № 999 «Об утверждении 

муниципальной программы муниципального образования муниципального 

района «Ижемский» «Развитие экономики» 

 

Руководствуясь постановлением администрации муниципального 

района «Ижемский» от 02 августа 2021 года № 589 «О муниципальных 

программах муниципального образования муниципального района 

«Ижемский» и постановлением администрации муниципального района 

«Ижемский» от 15 июля 2021 года № 527 «Об утверждении перечня 

муниципальных программ муниципального образования муниципального 

района «Ижемский», 

 

администрация муниципального района «Ижемский» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Внести в  приложение 2.9 приложения 2 к муниципальной программе 

муниципального образования муниципального района «Ижемский» «Развитие 

экономики», утвержденное постановлением администрации муниципального 

района «Ижемский» от 30 декабря 2021 года № 999 «Об утверждении 

муниципальной программы муниципального образования муниципального 

района «Ижемский» «Развитие экономики» (далее - постановление) 

следующее изменение: 

1) абзац 11 в пункте 2.7 исключить; 

2) пункт 2.9 изложить в следующей редакции: 

«2.9. Срок подготовки соглашения не может превышать 10 рабочих дней с 

даты подписания постановления Администрации о предоставлении субсидии. 

Перечисление средств получателю гранта осуществляется на основании 

Соглашения о предоставлении гранта на расчетные счета, открытые 

получателем гранта в кредитных организациях, не позднее десятого рабочего 



4 
 

дня, следующего за днем принятия Администрацией решения о 

предоставлении субсидии. 

Финансирование расходов производится в соответствии со сводной 

бюджетной росписью бюджета МО МР «Ижемский» в пределах лимитов 

бюджетных обязательств, предусмотренных на реализацию подпрограммы.»; 

            3)  пункты 2.10, 2.11 и приложение 3 к Порядку предоставления гранта 

на реализацию мероприятий по созданию опорных объектов по убою и 

переработке мяса исключить; 

4) пункты 2.12,2.13,2.14 считать пунктами 2.10,2.11,2.12. 

2. Контроль за настоящим постановлением возложить на заместителя 

руководителя администрации муниципального района «Ижемский» Трубину 

В.Л.  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношение возникшее с 

07.05.2024 г.  
 

Заместитель руководителя администрации 

муниципального района «Ижемский»                                             В.Л. Трубина  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

 

         Ш У Ö М 
 

             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 04 июля 2024 года                                                                                                № 481  
Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма  

 

 

 

 

 

 

 

Руководствуясь статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решением Совета муниципального района «Ижемский» от 20 

июня 2012 года № 4-13/8 «О порядке принятия решения об установлении 

тарифов на услуги (работы) муниципальных предприятий и учреждений», 

Уставом муниципального образования муниципального района «Ижемский»  

 

администрация муниципального района «Ижемский» 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

            1. Внести в постановление администрации муниципального района 

«Ижемский» от 24.12.2019  № 969 «Об утверждении цен на платные услуги, 

оказываемые населению муниципальным бюджетным дошкольным 

образовательным учреждением «Детский сад № 3» с. Ижма  (далее - 

Постановление)  следующее изменение:  

           1) в пункте 2 Постановления слова «В.Л. Трубина» заменить словами 

«Н.В. Чупрову»; 

           2)  приложение к Постановлению изложить в новой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

           2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя администрации муниципального района 

«Ижемский» Чупрову Н.В.  

           3. Настоящее постановление вступает в силу после официального    

опубликования. 

 

Заместитель руководителя администрации  

муниципального района «Ижемский»                     В.Л. Трубина 
 

 

«Изьва» 

муниципальнöй районса 

администрация 

 
 

 

 

Администрация 

муниципального района 

«Ижемский» 

О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Ижемский» от 24.12.2019  № 969 

«Об утверждении цен на платные услуги, оказываемые населению 

муниципальным бюджетным дошкольным образовательным 

учреждением «Детский сад № 3» с. Ижма 

  

 

 



6 
 

Приложение  

к постановлению администрации  

муниципального района «Ижемский» 

                                         от 04 июля 2024 года № 481      

 
«Приложение  

к постановлению администрации  

муниципального района «Ижемский» 

                                                                                 от 24 декабря 2019 года № 969 

 

 

Цены 

на платные услуги, оказываемые населению муниципальным 

бюджетным дошкольным образовательным учреждением 

«Детский сад № 3» с. Ижма 

 

 

 

 

 

 

 

   

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги Цена за одно 

занятие, руб. 

1. «Грамотейка» 150,0 

2. «Веселые нотки» 200,0 

3. «Робототехника» 180,0 

4. «Волшебная бусинка» 140,0 

5. «Юный шахматист» 180,0 

6. «Лепушка» 180,0 



7 
 

 

 
 

Ш У Ö М 

 

      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 09 июля 2024 г.                                                                                                    № 492 

Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма                               

 

О проведении общественных обсуждений                                          

В соответствии со ст. 5.1. Градостроительного Кодекса Российской 

Федерации, ст. 13 Устава муниципального образования муниципального 

района «Ижемский», решением Совета муниципального района «Ижемский» 

от 30.03.2021 № 6-13/7      «Об утверждении порядка организации и проведения 

публичных слушаний, общественных обсуждений на территории 

муниципального образования муниципального района «Ижемский» 

администрация муниципального района «Ижемский» 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Провести общественное обсуждение по внесению изменений в проект 

межевания территории кадастрового квартала 11:14:2201003 с целью 

образования нового земельного участка с условным обозначением :ЗУ7, 

площадью 2500 кв.м. путем перераспределения земельного участка с 

кадастровым номеров 11:14:2201003:214 по адресу: Российская Федерация, 

Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма, ул. Энергетиков, д. 1 

с 08 июля по 24 июля 2024 года. 

2. Провести общественное обсуждение по внесению изменений в проект 

межевания территории кадастрового квартала 11:14:2201003 с целью 

образования нового земельного участка с условным обозначением :ЗУ8, 

площадью 1977 кв.м. путем перераспределения земельного участка с 

кадастровым номеров 11:14:2201003:204 по адресу: Российская Федерация, 

Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма, ул. Энергетиков, д. 2 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию  в 

информационном Вестнике Совета и администрации муниципального района 

«Ижемский» не позднее чем через 5 дней после его принятия.  

 

 

«Изьва» 

муниципальнöй районса 

администрация 

 

  

 

Администрация 

муниципального района 

«Ижемский» 



8 
 

4. Информационное сообщение о проведении общественных 

обсуждений (информация о дате, времени и месте проведения общественных 

обсуждений), о предоставлении возможности ознакомления с проектом 

муниципального правого акта опубликовать в газете «Новый Север», на 

официальном сайте администрации муниципального района  «Ижемский» в 

разделе «Архитектура и градостроительство – Информация о 

градостроительной деятельности – Информация о назначенных публичных 

слушаниях» и на сайте государственных и муниципальных услуг: 

https://pos.gosuslugi.ru/og/org-

activities?mun_code=87604000&utm_source=vk2&utm_me 

 dium =87&utm_campaign=1021101096488. 

5. Ознакомиться лично с документацией, оставить замечания и 

предложения можно в рабочие дни с 14-00 до 16-00 по адресу: Республика 

Коми, Ижемский район, с. Ижма,  ул. Советская, 45, каб. 16. 

6. Ответственным лицом за подготовку и проведение общественных 

обсуждений назначить начальника отдела строительства, архитектуры и 

градостроительства – главного архитектора Семяшкина В.А. 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Заместитель руководителя администрации 

муниципального района «Ижемский»                                                   В.Л. Трубина 

 

 

 

  



9 
 

«Изьва»  

муниципальнöй районса  

администрация 

 
 

Администрация  

 муниципального района  

«Ижемский» 

     

   Ш У Ö М 

 

         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 12 июля 2024 года                                                                                       № 497 
Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма  

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

района «Ижемский» от 27 декабря 2021 года № 970 «Об утверждении 

муниципальной программы муниципального образования муниципального 

района «Ижемский» 

«Муниципальное управление» 

 

 

Руководствуясь постановлением администрации муниципального 

района «Ижемский» от 02 августа 2021 года № 589 «О муниципальных 

программах муниципального образования муниципального района 

«Ижемский»,  

 

администрация муниципального района «Ижемский» 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. В постановление администрации муниципального района 

«Ижемский» от 27 декабря 2021 года № 970 «Об утверждении муниципальной 

программы муниципального образования муниципального района 

«Ижемский» «Муниципальное управление» (далее – Программа) внести 

следующие изменения: 

1) в паспорте Программы позицию «Объемы финансирования 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 
« 

Объемы 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования 

Программы с учетом средств 

бюджета МО МР «Ижемский», 

предусмотренных решением 

Совета МР «Ижемский» о 

бюджете МО МР «Ижемский» 

составит 386 872,9 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2022 год – 67 992,8 тыс. рублей; 

2023 год – 78 879,8 тыс. рублей; 

Общий объем финансирования 

Программы с учетом средств 

бюджета МО МР «Ижемский» в 

соответствии со сводной 

бюджетной росписью бюджета 

МО МР «Ижемский» составит 

386 872,9 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2022 год – 67 992,8 тыс. рублей; 

2023 год – 78 879,8 тыс. рублей; 

consultantplus://offline/ref=B9A7E5D586C7F3164691C78D244C284E575071B472953F3021B0A044B8F2369045CF3F5FD003F8054C4533D04A92DCC67El9Z1J


10 
 

2024 год – 79 771,8 тыс. рублей; 

2025 год – 79 377,9 тыс. рублей; 

2026 год – 80 850,6 тыс. рублей; 

из них: 

средства бюджета МО МР 

«Ижемский» 386 872,9 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2022 год – 67 992,8 тыс. рублей; 

2023 год – 78 879,8 тыс. рублей; 

2024 год – 79 771,8 тыс. рублей; 

2025 год – 79 377,9 тыс. рублей; 

2026 год – 80 850,6 тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств 

республиканского бюджета 

Республики Коми 14 139,1 тыс. 

рублей, в том числе по годам:  

2022 год – 2 754,4 тыс. рублей; 

2023 год – 3 057,7 тыс. рублей; 

2024 год – 2 835,5 тыс. рублей; 

2025 год – 2 755,6 тыс. рублей; 

2026 год – 2 735,9 тыс. рублей  

2024 год – 79 771,8 тыс. рублей; 

2025 год – 79 377,9 тыс. рублей; 

2026 год – 80 850,6 тыс. рублей; 

из них: 

средства бюджета МО МР 

«Ижемский» 386 872,9 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2022 год – 67 992,8 тыс. рублей; 

2023 год – 78 879,8 тыс. рублей; 

2024 год – 79 771,8 тыс. рублей; 

2025 год – 79 377,9 тыс. рублей; 

2026 год – 80 850,6 тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств 

республиканского бюджета 

Республики Коми 14 139,1 тыс. 

рублей, в том числе по годам:  

2022 год – 2 754,4 тыс. рублей; 

2023 год – 3 057,7 тыс. рублей; 

2024 год – 2 835,5 тыс. рублей; 

2025 год – 2 755,6 тыс. рублей; 

2026  – 2 735,9 тыс. рублей 

»; 

2) в паспорте подпрограммы 6 «Поддержка социально ориентированных 

некоммерческих организаций» позицию «Объемы финансирования 

подпрограммы» изложить в следующей редакции:  
« 

Объемы 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем 

финансирования 

Подпрограммы с учетом 

средств бюджета МО МР 

«Ижемский», 

предусмотренных решением 

Совета МР «Ижемский» о 

бюджете МО МР «Ижемский» 

составит 568,7 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2022 год – 108,0 тыс. рублей; 

2023 год – 182,8 тыс. рублей; 

2024 год – 277,9 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 

2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

из них: 

средства бюджета МО МР 

«Ижемский» 568,7 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2022 год – 108,0 тыс. рублей; 

2023 год – 182,8 тыс. рублей; 

Общий объем 

финансирования 

Подпрограммы с учетом 

средств бюджета МО МР 

«Ижемский» в соответствии со 

сводной бюджетной росписью 

бюджета МО МР «Ижемский» 

составит 568,7 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2022 год – 108,0 тыс. рублей; 

2023 год – 182,8 тыс. рублей; 

2024 год – 277,9 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 

2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

из них: 

средства бюджета МО МР 

«Ижемский» 568,7 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2022 год – 108,0 тыс. рублей; 

2023 год – 182,8 тыс. рублей; 

2024 год – 277,9 тыс. рублей; 



11 
 

2024 год – 277,9 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 

2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств 

республиканского бюджета 

Республики Коми 178,7 тыс. 

рублей, в том числе по годам:  

2022 год – 48,0 тыс. рублей; 

2023 год – 52,8 тыс. рублей; 

2024 год – 77,9 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 

2026 год – 0,0 тыс. рублей 

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 

2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств 

республиканского бюджета 

Республики Коми 178,7 тыс. 

рублей, в том числе по годам:  

2022 год – 48,0 тыс. рублей; 

2023 год – 52,8 тыс. рублей; 

2024 год – 77,9 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 

2026  – 0,0 тыс. рублей 

»; 

3) таблицу 3 приложения 1 к Программе изложить в редакции согласно 

приложению  к настоящему постановлению. 

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 
 

 

Глава муниципального района «Ижемский» - 

руководитель администрации                                                            И.В. Норкин



12 
 

 

Приложение 

к постановлению администрации 

муниципального района «Ижемский» 

от  12 июля 2024 года № 497 

 

«Таблица 3 

 
Информация 

по финансовому обеспечению муниципальной программы 

за счет средств бюджета муниципального района «Ижемский» 

 (с учетом средств федерального бюджета и республиканского бюджета Республики Коми) 
 

Статус 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 

муниципальной программы, 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Ответственный исполнитель, 

соисполнитель и участник 

Расходы (тыс. руб.)  

2022 год  (на 

01.01.2023 г.) 

2023 год 

(на 

01.01.202

4 г.) 

2024 год 

(на 

01.07.2024 

г.) 

2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальна

я программа  

«Муниципальное 

управление»  

 

 

 

Всего  67 992,8 78 879,8 79 771,8 79 377,9 80 850,6 

Соисполнитель 

программы  

Отдел экономического 

анализа, 

прогнозирования и 

осуществления закупок 

108,0 182,8 277,9 0,0 0,0 

Соисполнитель 

программы  

2 408,4 2 070,8 1 801,9 200,0 200,0 

../../../../../../../../AppData/AppData/Roaming/Microsoft/Downloads/Муниципальное%20управление/Приложение%20к%20программе.xls#RANGE!Par2645


13 
 

 

Отдел по управлению 

земельными ресурсами и 

муниципальным 

имуществом  

Соисполнитель 

программы  

Финансовое управление  

62 072,2 72 794,9 73 762,0 75 777,8 77 250,5 

Соисполнитель 

программы  

Управление делами  

664,2 714,2 720,0 190,0 190,0 

Участник программы  

Отдел бухгалтерского 

учета и отчетности 

2 740,0 3 117,1 3 210,0 3 210,0 3 210,0 

Подпрограмма 

1 

«Управление 

муниципальными 

финансами и 

муниципальным долгом» 

Всего 62 072,2 72 794,9 73 762,0 75 777,9 77 250,6 

Финансовое управление   62 072,2 72 794,9 73 762,0 75 777,9 77 250,6 

Основное 

мероприятие  

1.1.3. 

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности сельских 

поселений 

Финансовое управление  43 294,0 52 437,3 52 149,4 56 357,9 57 831,4 



14 
 

 

Основное 

мероприятие  

1.1.5. 

Обслуживание 

муниципального долга МР 

«Ижемский» 

Финансовое управление  5,0 3,9 2,4 0,8 0,0 

Основное 

мероприятие  

1.3.1. 

Руководство и управление 

в сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления 

Финансовое управление  18 773,2 20 353,7 21 610,2 19 419,2 19 419,2 

Подпрограмма 

2 

«Управление 

муниципальным 

имуществом» 

Всего 5 148,4 5 187,9 5 011,9 3 410,0 3 410,0 

Отдел по управлению 

земельными ресурсами и 

муниципальным 

имуществом  

2 408,4 2 070,8 1 801,9 200,0 200,0 

Отдел бухгалтерского 

учета и отчетности 

2 740,0 3 117,1 3 210,0 3 210,0 3 210,0 



15 
 

 

Основное 

мероприятие 

2.1.1 

Признание прав, 

регулирование отношений 

по имуществу для 

муниципальных нужд и 

оптимизация состава 

(структуры) 

муниципального 

имущества МО МР 

«Ижемский» 

Отдел по управлению 

земельными ресурсами и 

муниципальным 

имуществом 

1 257,6 957,8 100,0 100,0 100,0 

Основное 

мероприятие 

2.2.1 

Вовлечение в оборот 

муниципального 

имущества МО МР 

«Ижемский» 

Отдел по управлению 

земельными ресурсами и 

муниципальным 

имуществом  

40,0 80,0 100,0 100,0 100,0 

Основное 

мероприятие 

2.2.2 

Создание условий для 

функционирования 

муниципальных 

учреждений 

Отдел бухгалтерского 

учета и отчетности 

2 740,0 3 117,1 3 210,0 3 210,0 3 210,0 

Основное 

мероприятие 

2.2.3 

Обеспечение сохранности 

надлежащего 

использования и 

эксплуатации 

муниципального 

имущества 

Отдел по управлению 

земельными ресурсами и 

муниципальным 

имуществом  

1 110,8 1 033,0 1 601,9 0,0 0,0 

Всего  664,2 714,2 720,0 190,0 190,0 



16 
 

 

Подпрограмма 

3 

«Электронный 

муниципалитет» 

Управление делами  664,2 714,2 720,0 190,0 190,0 

Основное 

мероприятие 

3.1.1 

Подготовка и размещение 

информации в СМИ 

(печатные СМИ, 

электронные СМИ и 

Интернет, радио и 

телевидение) 

Управление делами  150,0 200,0 220,0 190,0 190,0 

Основное 

мероприятие 

3.1.2 

Развитие и поддержка 

актуального состояния 

сайта администрации 

муниципального района 

«Ижемский» 

Управление делами  12,0 15,0 0,0 0,0 0,0 



17 
 

 

Основное 

мероприятие 

3.3.1. 

Автоматизация и 

модернизация рабочих 

мест специалистов 

администрации 

муниципального района 

«Ижемский» и 

муниципальных 

учреждений, 

осуществляющих работу с 

государственными и 

муниципальными 

информационными 

системами 

Управление делами  400,0 300,0 350,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

3.4.1. 

Обеспечение 

антивирусной защиты 

локальных компьютерных 

сетей администрации 

муниципального района 

«Ижемский» 

Управление делами  102,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

3.4.2 

Обеспечение защиты 

конфиденциальной 

информации в 

информационных 

системах 

Управление делами 0,0 199,2 150,0 0,0 0,0 



18 
 

 

Подпрограмма 

6. 

«Поддержка социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций» 

Всего: 108,0 182,8 277,9 0,0 0,0 

Отдел экономического 

анализа, 

прогнозирования и 

осуществления закупок 

108,0 182,8 277,9 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

6.1.1. 

Оказание финансовой  

поддержки социально 

ориентированным 

некоммерческим 

организациям 

Отдел экономического 

анализа, 

прогнозирования и 

осуществления закупок 

108,0 182,8 277,9 0,0 0,0 

». 

 



19 
 

 

Результаты собрания граждан 

 

9 июля 2024 года состоялось собрание граждан по вопросу принятия 

решения о реорганизации муниципального бюджетного дошкольного 

общеобразовательного учреждения «Детский сад № 9» д. Бакур в форме 

присоединения к нему муниципального бюджетного дошкольного 

общеобразовательного учреждения «Детский сад № 8» д. Варыш по адресу: 

Республика Коми, Ижемский р-н, д. Варыш, ул. Ручейная, д. 69. В собрании 

граждан приняли участие 27 человек. По итогам проведения было принято 

решение о реорганизации муниципального бюджетного дошкольного 

общеобразовательного учреждения «Детский сад № 9» д. Бакур в форме 

присоединения к нему муниципального бюджетного дошкольного 

общеобразовательного учреждения «Детский сад № 8» д. Варыш. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 
 

 

Председатель коллегии В.Л. Трубина 

Ответственный за печать Управление делами 

Печатается в администрации муниципального района «Ижемский»: 

169460, Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма, ул. Советская, д. 45. 

Тираж 10 шт. 

8 (82140) 94-107 
 

 


